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Hlášky z Liberka 

číslo 5, ročník 2023 

     

   

 

číslo 5, ročník 2023 

            

Vážení spoluobčané, 

pomalu se nám chýlí ke konci rok 2023                           
a výtisk Hlášek z Liberka, který začínáte číst, je 
tedy letošním posledním. 

Tento podzim, pokud mohu tvrdit, je opravdu malebný. Barevné listí          
začalo ze stromů padat až teď, v listopadu. Jediné, co se mu snad dá             
vytknout, je slabší houbařská sezóna.  

Pokud bude takto pěkná i zima, bude to jen dobře. Doufat budeme 
v hodně slunečných dní, které nás vylákají na procházky, a pokud 
nám zima nadělí dost sněhu, tak i k sáňkování a lyžování.  

Adventní období prožijte tak, jak se na toto období sluší, tedy v klidu,         
bez shonu a nátlaku. Udělejte si z něj čas pohody, radosti a nenechte            
se zatáhnout do vánočního šílenství.  

Jelikož neexistuje jen jediný správný způsob, jak si užít sváteční dny 
a konec roku, doufám, že si je každý stráví podle svých představ. 

Přeji vám všem v novém roce hodně štěstí, veselou mysl, mnoho 
zdraví. Ať se těšíte i z maličkostí a prožíváte každý den s radostí. 

    Kateřina Hartmanová, starostka obce 

 U H Ř Í N O V 
  H L Á S K A 
 B Ě L Á    

R A M P U Š E  
 L I B E R K  

P R O R U B K Y 

z Liberka
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číslo 5, ročník 2023 

Počet obyvatel podle části obce ke dni 1.11.2023 

Část obce 
Občané s platným  
trvalým pobytem 

Celkem Muži Ženy 

Bělá 92 44 48 

Hláska 156 83 73 

Liberk 197 111 86 

Prorubky 64 30 34 

Rampuše 36 20 16 

Uhřínov 126 69 57 

Celkem 671 357 314 
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číslo 5, ročník 2023 

 

Dne 14.9. 2023 se konalo v Liberku  

6.  zasedání ZASTUPITELSTVA OBCE LIBERK 

Zastupitelstvo obce schválilo následující:  

• Smlouvu o spolupráci při zajištění vybudování připojení     

k veřejné komunikační síti společností Cetin a.s., pro              

pozemky ve vlastnictví obce Liberk, určené k výstavbě rodin-

ných domů,  a to na pozemcích p.č. 3162 a 3485, oba                    

v katastrálním území Liberk. Cena za připojení k veřejné ko-

munikační síti společností Cetin a.s. je stanovena na Kč 

84.000,- bez DPH. 

 

• Smlouvu o nákupu čelního nakladače IT 1600 pro traktor NH 

5.85 od společnosti AGROSERVIS ZÁMĚL za cenu                          

Kč 159.000,- bez DPH. Společnost byla vybrána jako nejvhod-

nější dodavatel na základě poptávkového řízení. 

 

 

• Schvaluje příkazní smlouvu se společností Dabona s.r.o. 

Rychnov nad Kněžnou jejímž předmětem je administrace       

veřejné zakázky, vypracování dokumentace pro provedení 

stavby, organizační zajištění výběrového řízení na dodava-

tele, doložení podkladů k uzavření Smlouvy o poskytnutí     

dotace, zajištění investičně-inženýrské činnosti v průběhu 

realiace, závěrečné vyhodnocení akce, poptávkové řízení na 

ZPRÁVY Z RADNICE  
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číslo 5, ročník 2023 

výběr dodavatele svítidel k projektu „Výměna zdroje vytá-

pění v objektu MŠ Liberk“. 

 

• Schvaluje smlouvu o dílo se společností M Projekt CZ Ústí 

nad Orlicí jejímž předmětem je vyhotovení projektové           

dokumentace pro provádění stavby, soupisu stavebních 

prací,  dodávek a služeb k projektu „Zasíťování parcel v k.ú. 

Liberk na p.č. 3162, 3485“.  

 

 

• Schvaluje smlouvu se společností M Projekt CZ Ústí nad Orlicí 

jejímž předmětem je zpracování zadávací dokumentace            

k  veřejné zakázce na stavební práce, organizačně zadávacího 

řízení k veřejné zakázce na stavební práce k projektu             

„Zasíťování parcel v k.ú. Liberk na p.č. 3162 a 3485“.  

 

• Schvaluje smlouvu se společností M Projekt CZ Ústí nad Orlicí 

jejímž předmětem je investorsko-technický dozor, činnost 

koordinátora bezpečnosti a ochrana zdraví při práci, autor-

ský dozor v průběhu realizace stavby k projektu „Zasíťování 

pracel v k.ú. Liberk p.č. 3162 a 3485“. 

 

Zastupitelstvo obce schválilo následující žádosti o dotaci: 

• Žádost o pobytovou sociální službu pro občanku z obce           

Liberk. Zastupitelstvo schvaluje finanční spoluúčast v maxi-

mální výši Kč 30.000,- v případě umístění do Domova s pečo-

vatelskou službou.  
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Hlášky z Liberka 

číslo 5, ročník 2023 

 

 

• Žádost a veřejnoprávní smlouvu se spolkem PŘÁTELÉ HRADU 

SKUHROV, z.s. o dotaci ve výši Kč 1.500,- na letní  kulturní 

akci Proměny dřeva 2023, konané ve dnech 6. - 9.7. 2023. 

 

 

• Žádost a veřejnoprávní smlouvu o dotaci ve výši Kč 1.500,- 

na občerstvení pro učinkující u příležitosti akce LIBERKFEST 

konané dne 22.7.2023. 

 

• Žádost a veřejnoprávní smlouvu s SDH Hláska o dotaci ve výši 

Kč 1.500,- na nákup drobností pro děti u příležitosti akce   

Loučení s létem aneb hasičský den konané dne 26.8.2023. 

 

 

• Žádost a veřejnoprávní smlouvu s ZO ČSOP o dotaci ve výši 

Kč 1.500,- na nákup občerstvení pro děti u příležitosti akce     

Z pohádky do pohádky aneb za zlatým vejcem babky hníz-

dilky konané dne 8.9.2023. 

 

• Žádost a veřejnoprávní smlouvu  o dotaci ve výši Kč 1.500,- 

na nákup občerstvení pro děti u příležitoti akce Ukončení 

léta a promítání konané dne 15.9.2023. 
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číslo 5, ročník 2023 

Dne 5.10. 2023 se konalo v Liberku  

7.  zasedání ZASTUPITELSTVA OBCE LIBERK 

Zastupitelstvo obce schválilo následující:  

• Bezúplatnou směnu pozemku parcelní číslo 3229/2 o výměře 

182 m2, trvalý travní porost, ve vlastnictví Obce Liberk za      

pozemek p.č. 3235/2 o výměře 182 m2, trvalý travní porost, 

ve vlastnictví pana Mgr. J.K., oba zmiňované pozemky se na-

cházejí v k.ú. Liberk. Zastupitelstvo pověřuje starostku obce 

podpisem směnné smlouvy.  

 

• Schvaluje smlouvu se Státním fondem životního prostředí ČR 

jejímž předmětem je poskytnutí podpory ze SFŽP ČR na akci 

„Výsadba ovocných stromků v obci Liberk“ ve výši                       

Kč 182 729,48. Podpora představuje 100 % základu pro         

stavení podpory.  

 

• Podání žádosti o neinvestiční dotaci od Ministerstva vnitra 

ČR. Dotace na výdaje za odbornou přípravu členů JPO Liberk, 

za školení velitelů.  Výše dotace činí Kč 1.200,-. 

 

• Schvaluje darovací smlouvu s SH ČMS – SDH Prorubky ve výši 

Kč 33.000,-. Tento příspěvek bude využit na nákup trapézové 

krytiny, okapového systému a dalšího příslušenství na 

opravu střechy na požární zbrojnici v Prorubkách.  

 

OÚ Liberk  
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ZO ČSOP 

Vážení spoluobčané, sousedé.  

Určitě jste zaregistrovali, že se mnohdy pod akcí konanou na Prorub-

kách objeví podpis ZO ČSOP. Za touto zkratkou se skrývá Základní 

organizace Českého svazu ochránců přírody. Organizace, kterou za-

ložili naši tátové a mámy  v r. 1997. Tehdy ještě spolky jako takové 

byly v plenkách a když Prorubáci hledali nějakou smysluplnou orga-

nizaci, kterou zaštítit dění na Prorubkách, ochránci přírody byli ide-

ální volbou. Nejednalo se jen o organizování lávky, jak asi většinu 

napadne, ale byly to hlavně brigády na sázení stromků, úklid klestí, 

úklid vesnice, besedy se zajímavými osobnostmi, výlety, kdy se celá 

ves nalodila   do autobusu a vyrazila směr zoologická zahrada, hrady 

a zámky nebo Moravský kras apod. Účastnily se vždy celé rodiny, od 

dětí až po důchodce. Mnoho akcí děláme dodnes (plesy, zlaté va-

jíčko, dětský den), od některých už jsme upustili (pojídání švestko-

vých knedlíků, den seniorů). Zhruba před 15 lety jsme od rodičů pře-

vzali kormidlo a organizaci vedeme dál. V současné době jsme ve-

deni jako tzv. Pobočný spolek a podleháme krajské organizaci                

v Hradci Kralové. Podstatné je, že jsme schopni stále něco vymýšlet 

a spolupracovat spolu. V uplynulých dvou letech se nám podařilo 

zrekonstruovat kabiny na hřišti, již pravidelně se zapojujeme do akce 

Ukliďme Česko a věřím, že spoustu nápadu ještě máme před sebou.  

                               za  ZO ČSOP Prorubky  Jiří Dušánek – předseda  

 

SPOLKY NA ÚZEMÍ OBCE LIBERK 
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Splněný sen aneb Husky z Orlických hor. 
 
Každý člověk má svůj velký sen, že bude cestovat, bude milionář, 
bude hasičem aj. Můj sen byl a stále je, mít milou, krásnou a velkou 
smečku psů rasy Sibiřský husky, věnovat se jim jako dětem, užívat si 
společných chvil, jezdit po závodech i po naši krásné krajině, hledat 
společné cesty a cíle, překonávat své i jejich limity. Musím říci, že 
můj sen si postupně plním, mám smečku pěti husky. Skoro rok a půl 
starou Ebony z Itálie, čtrnáctiměsíční bratry Bruna a Ozzyho a roční 
sourozence Quarta s Vikinkou. 
 
Sibiřský husky je krásné, ale náročné plemeno, velmi aktivní,             
pocházející z dávných dob ze Sibiře, kde bylo využíváno pro tahaní   
a pomoc při lovech. Má v sobě geny lovce, vytrvalost, odolnost. Na-
víc je velmi milé vůči lidem, zejména je milé k dětem. Hlídač to není, 
spíše vítací typ. Líbí se mi na nich, že je každý jiný, některý klasicky 
černo-bílý, rezavý nebo šedivý. Jejich obličeje a oči jsou přímou ces- 
tou do jejich duše, každá je jinak krásná. Jejich oči mohou být modré, 
hnědé, žluté, nebo různé kombinace. My máme všechny varianty. 
Práce je jejich koníčkem a velmi je to baví, na jaře a podzim tahají 
různé kolové stroje, od kol a koloběžek, přes tříkolky a káry, v zimě 
pak běžky a saně. Právě zima je pro ně nejkrásnější období, milují 
sníh a nízké teploty. Jejich tělo totiž vnímá o 15 stupňů víc než lidé. 
Jezdíme a začínáme v teplotách okolo 12 stupňů. 
 
Všichni moji psi jsou mladí, a tak začínáme s tréninkem. Je to nád-
herné, zejména tady u nás, nedaleko Orlických hor, louky, lesy, 
krásná  příroda. Nic víc si přát ani nemohu. Spokojení psi, spokojený 
musher, to je náš cíl. Trénujeme celkem často, pěkně poctivě, vzdá-
lenosti okolo 8-16 km. Běháme hlavně pro radost, průměrnou rych-
losti 13 km/hod.  

DĚNÍ V OBCI 
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Letošní první závodní sezonu jezdíme zatím ve třech, Ebony a bráš-
kové Bruno a Ozzynek. Ebynka s Ozzym jsou vpředu, v druhé radě 
pak Bruneček. Díky tomu, že je velký jako koníček, zvládá to vzadu 
skvěle. Psi se učí povely, jako ho - vlevo nebo dží - vpravo. Je lepší to 
naučit více psů, nikdy nevíte kdy se to bude hodit. Samozřejmě 
dobrý tým potřebuje i vynikající domácí podporu, bez ní se to 
opravdu nedá. My s pejsky máme štěstí, že tzv. doghandlerka je naše 
úžasná a milá Zuzka. 
A i pejsci mi dají za pravdu, že se o nás opravdu stará a maximálně 
nás podporuje. 
 
 
Díky naší společné snaze, lásce k pohybu a užívaní si společných chvil 
se nám daří hned na prvních závodech. Je to pro nás velká motivace. 
První závody v Červeném Kostelci a hned 3. místo. Trať technická, 
těžší povrch, běželi jsme sprint, vzdálenost 5,6 km. Čas kolem 20 
min. Užili jsme si to a to i díky přátelům z Mushers Clubu Kladno, 
kterého jsme součástí. 
Naše druhé závody byli v Moravském Berouně, zde jsme vybojovali 
hned 1. místo. Opět technická trať, kopcovitá, o délce 3,5 km,                 
s časem kolem 15 min. Další závody nás čekají, snad si odneseme jen 
krásné vzpomínky a cenné zkušenosti. 
Vrcholem závodní sezóny pak pro nás bude Šediváčkův long. Koná 
se koncem ledna 2024, a to od 23.1. - 27.1. 2024.  
 
 
Jede se v Orlických horách, jeden z nejtěžších a nejkrásnějších zim-
ních etapových závodů v Evropě. Sejde se na něm většina musherů 
z Evropy, letošní ročník, dle přihlášek, bude skvěle obsazen. My se 
chystáme na kategorii Tour, tak věříme, že napadne dostatek sněhu. 
Budeme rádi, když nás přijdete podpořit.  
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Mezi mushery existuje zvyk, aby napadlo dostatek bílého prašanu, 
je nutné to pořádně zapít, tak jak se říká,“Na prašan!”. 
 
 
Moc si vážíme všech kdo nás podporují, rodina, sponzoři, přátelé, 
fanoušci na závodech, i u nás doma na Rampuši. Tak když pojedete 
někdy kolem a budeme doma, rádi Vás přivítáme,  popovídáme si      
s Vámi, předáme kousek pozitivní energie, které mají husky velmi 
mnoho. Popřípadě se ozvěte  na email, telefon. Vše důležité i s kon-
takty najdete na www.zorlickychhor.cz. 
 
Budeme se těšit. 
 
Zdraví celá smečka, Ebony, Bruno, Ozzy, Quart, Viki a Michal                 

se Zuzkou.  

 

 

http://www.zorlickychhor.cz/
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HUBERTOVA JÍZDA – UHŘÍNOV  

Dne 16.9.2023 se konala „Hubertova jízda‘‘ - projížďka na koních          
a kočárech okolo Uhřínova která byla zakončena občerstvením             
s  hudbou v hasičské zbrojnici. 
Počasí bylo přímo pohádkové a všichni jsme si to náramně užili. 
Všem milovníkům koní moc děkujeme 
      Petra Pěničková 
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Koncert v Liberku  

V něděli 22.10.2023 se uskutečnil v kostele sv. Petra a Pavla 

v Liberku koncert Romana Dostála, zpěváka a klávesisty folkrockové 

skupiny Oboroh, s filharmoniky (Dita Holá – violoncello, Vendulka a 

Libor Ježkovi – housle). Zájem o tento koncert byl veliký, což se 

ukázalo i na návštěvnosti. Návštěvníky oslnila nejen hudba plná 

vzpomínek a zážitků, ale také skvělé texty.  Poděkování také patří 

panu Petru Dohnálkovi, který zpracoval z toho koncertu videoklip, 

který je možno shlédnout na youtube.com Roman Dostál & filhar-

monici - V postavách evangelia (2023).  

Ještě jednou děkujeme krásný kulturní zážitek.  

                                    OÚ Liberk  
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POZVÁNKA NA KULTURNÍ AKCE 
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16 
 

Hlášky z Liberka 

číslo 5, ročník 2023 

 

SRDEČNĚ VÁS ZVEME NA TRADIČNÍ 

VÁNOČNÍ PUNČOVÁNÍ 

KDY: 29.12.2023 OD 17:00 HODIN 

KDE: BĚLÁ NA MÍSTNÍM NÁMĚSTÍČKU 

PŘIJĎTE SI S NÁMI UŽÍT PŘÍJEMNOU VÁNOČNÍ                    
ATMOSFÉRU. PŘIPRAVENO BUDE DOBRÉ JÍDLO A         

KVALITNÍ PUNČ PRO DOSPĚLÉ                                                              
A PRO DĚTI NEALKO PUNČ. 

POŘÁDAJÍ HASIČI Z BĚLÉ 
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SVOZY 2024 

 

Plasty: svozový den LICHÝ PÁTEK 
 
Papír: svozový den LICHÝ ČTVRTEK 
 
Směsný komunální odpad: svozový den SUDÝ ČTVRTEK 
 
 

HLÁŠKY z Liberka – periodický tisk územního samosprávního 
celku  vydává Obecní úřad Liberk, Liberk 70, 517 12  Liberk 

IČO: 00275051 
registrováno u MK ČR pod čj. E 22054, 

četnost vydání:  6x ročně, 
místo vydání: Obecní úřad Liberk, vydáno dne:  

15.11.2023 

 
Na tomto čísle se podíleli: Obecní úřad Liberk,  K. Hartmanová,                           

P. Pěničková, J. Dušánek, E. Bodenbergerová, Ing. M. Majtánová,                
H. Žišková, L. Martinů 

Autoři fotografií: Obecní úřad Liberk, P. Dohnálek, P. Pěničková 

 

Příspěvky, názory, připomínky, návrhy  zašlete na  
e-mail: sprava@obec-liberk.cz nebo na adresu Obecní úřad Liberk, Liberk 70,                   

tel. 494 545 129, 733 525 008. 
Další číslo vyjde v lednu 2024, uzávěrka je 31.12.2023 


